
REPUREICA DELECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD16- (917 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoría, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, es el organismo técnico y con autonomia administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1537 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 

compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 

compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 

aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 

necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN Subt trNDEScia 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

Expediente Compañía Domicilio Datos Constitución Registro Mercantil domicilio actual 
No Actual - 

Notaría No | Fecha R. Número | Tomo | Fecha 
escritura Mercantil 

4 ESPAÑOLATOURS AGENCIA DE 

161252 | VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA. QUITO QUITO 11 | 04/09/2008 QUITO 3916 | 139 28/10/2008 

2 161256 | CMYK PUBLICIDAD CIA. LTDA. QUITO QUITO 27 | 01/10/2008 QUITO 3889 | 139 27/10/2008 

3 161271 | TMA ARQUITECTURA CIA. LTDA. | QUITO QUITO 17 | 13/08/2008 QUITO 3748 | 139 15/10/2008 

4 161272 | LIDERTEL CIA. LTDA. QUITO QUITO 29 | 29/09/2008 QUITO 3777 | 139 16/10/2008 

5 161298 | VENLIQ.S.A. QUITO QUITO 1 | 15/10/2008 QUITO 3925 | 139 28/10/2008 

BRIDYCONS S.A. BRITO 

6 IMPORTACIONES, DISEÑO Y 

161309 | CONSTRUCCION QUITO QUITO 32 | 16/09/2008 QUITO 4058 | 139 07/11/2008 

TELEFONIA €: 

7 COMUNICACIONES SETCOM 

161310 | CIA. LTDA. QUITO QUITO 25 | 15/08/2008 QUITO 4163 | 139 17/11/2008 

8 161320 | OFFICEWORLD CIA. LTDA. QUITO QUITO 40 | 05/11/2008 QUITO 4392 | 139 01/12/2008 

161325 | MEGAFORDUSA S.A. QUITO QUITO 24 | 24/11/2008 QUITO 4557 | 139 12/12/2008 

ASESORES EMPRESARIALES 

10 LLERENA MACIAS 8: ASOCIADOS 

161346 | S.A. QUITO QUITO 28 | 04/02/2009 QUITO 703 | 140 10/03/2009 

11 161354 | BRIXAELTRADING CIA. LTDA. QUITO QUITO 40 | 13/02/2009 QUITO 731 | 140 11/03/2009 

12 GANGOTENA VALAREZO 8: 

161358 | PONCE CIA. LTDA. QUITO QUITO 40 | 17/02/2009 QUITO 857 | 140 20/03/2009 

13 SERVINMO ASOCIADOS CIA. 

161370 | LTDA. QUITO QUITO 18 | 22/01/2009 QUITO 495 | 140 19/02/2009 

14 SOCIO LOGISTICO SOCIOLOGIC 

161375 | CIA. LTDA. QUITO QUITO 32 | 25/03/2009 QUITO 1178 | 140 17/04/2009 

15 161382 | RESORTSISNET CIA. LTDA. QUITO QUITO 16 | 24/10/2008 QUITO 1013 | 140 01/04/2009 

16 161435 | CLEPSIDRA S.A. QUITO QUITO 18 | 15/08/2008 QUITO 4107 | 139 12/11/2008 

17 ODP ARQUITECTOS, 

161451 | RUSTIKOS.MADERA S.A. QUITO QUITO 3 | 19/08/2008 QUITO 4004 | 139 04/11/2008 

18 161456 | ARAGPETROIL CIA. LTDA. QUITO QUITO 29 | 13/10/2008 QUITO 4147 | 139 14/11/2008 

LATINOAMERICANA DE LA 

19 CONSTRUCCION LATINCONS 

161473 | S.A. QUITO QUITO 9 | 11/08/2008 QUITO 4138 | 139 14/11/2008 

20 161550 | PRISSERV S. A. QUITO GUAYAQUIL 13 | 26/02/2008 QUITO 3574 | 139 01/10/2008              



RIPOBES DEF ES ADOR: 

  

RESOLUCION No. SCVSARQ-DRASD-SD:t6- 0917 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 
VALORES Y SEGUROS 

-2- 

  

Y 
PERINT ENDENCIA 
ARANA LORO A 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                          

INFRAESTRUCTURAS Y 

21 SERVICIOS VALLEJO Y VALLEJO 

161557 | S.A. QUITO QUITO 6 j 25/01/2008 QUITO 4346 | 139 27/11/2008 

22 161574 | REALFOOD CIA. LTDA. QUITO QUITO 29 | 14/10/2008 QUITO 4169 | 139 17/11/2008 

PROTOKOLSYSTEMS ECUADOR 

23 S.A. CONSTITUIDA COMO 

161580 | COMERCIMYX S.A. QUITO QUITO 14 | 07/11/2008 QUITO 4530 | 139 11/12/2008 

24 NOVAGASOIL €, SERVICES CIA. 

161616 | LTDA. QUITO QUITO 3 | 27/08/2008 QUITO 4273 | 139 21/11/2008 

25 161617 | DUETTO DESIGN CIA. LTDA. QUITO QUITO 40 | 15/09/2008 QUITO 3784 | 139 17/10/2008 

26 161618 | WINPACK DEL ECUADOR S.A. QUITO QUITO 24 | 17/11/2008 QUITO 4656 | 139 18/12/2008 

27 RENTACAR TOURIST TAXIRAYO 

161621 | CIA. LTDA. QUITO QUITO 16 | 15/05/2007 QUITO 4621 | 139 16/12/2008 

SERVICIOS TECNICOS 

28 ESPECIALIZADOS ARMUNE CIA. 

161633 | LTDA. QUITO QUITO 24 | 17/11/2008 QUITO 4705 | 139 22/12/2008 

29 161635 | CONSTRUCARVI CIA. LTDA. QUITO QUITO 9 | 17/11/2008 QUITO 4649 | 139 18/12/2008 

30 BALUARTE INMOBILIARIA S.A. 

161668 | INMOBALUARTE QUITO QUITO 24 | 25/10/2006 QUITO 9 | 140 05/01/2009 

31 TERMO AMAZONAS S.A. 

161670 | TERMOZONAS QUITO QUITO 9 | 08/12/2008 QUITO 4643 | 139 17/12/2008 

32 161673 | INMOBILIARIA INMOLIESA S.A. QUITO QUITO 29 | 01/12/2008 QUITO 4709 | 139 22/12/2008 

33 UDF UNIDAD DERMATOLOGICA 

161698 | DE FOTOTERAPIA S.A. QUITO QUITO 28 | 20/11/2008 QUITO 4690 | 139 22/12/2008 

TEANTAISERVI SERVICIOS 

34 AMBIENTALES INTEGRALES CIA. 
161699 | LTDA. QUITO QUITO 16 ¡ 17/11/2008 QUITO 4531 | 139 11/12/2008 

35 INGENDE INGENIERIA Y 
161702 | DESARROLLO CIA. LTDA. QUITO QUITO 28 | 05/11/2008 QUITO 4539 | 139 11/12/2008 

36 161735 | OPTIMASYS S.A. QUITO QUITO 31 | 30/09/2008 QUITO 4429 | 139 03/12/2008 

CUIDADO, PROTECCION Y 

37 SEGURIDAD PROTECSHERIFF 
161736 | CIA. LTDA. QUITO QUITO 4 | 28/11/2008 QUITO 62 | 140 12/01/2009 

PROFESIONALES ASOCIADOS EN 

38 SERVICIOS EMPRESARIALES 
161739 | PROASSEM CIA. LTDA. QUITO QUITO 29 | 29/09/2008 QUITO 3853 | 139 23/10/2008 

39 161785 | KAYU CIA. LTDA. QUITO QUITO 40 | 04/11/2008 QUITO 122 | 140 19/01/2009 

40 161792 | ECUAFLOWERS CIA. LTDA. QUITO QUITO 3 | 26/11/2008 QUITO 45 | 140 09/01/2009 

41 161801 ¡ APOYOTECH CIA. LTDA. QUITO QUITO 28 | 07/11/2008 QUITO 210 | 140 27/01/2009 

42 161806 | OXTECH TECNOLOGIAS S.A. QUITO QUITO 14 | 29/12/2008 QUITO 195 | 140 26/01/2009 

ITURRALDE 8: GUERRERO 

43 SOLUCIONES LEGALES 

161818 ¡ INTEGRALES CIA. LTDA. QUITO QUITO 4 | 17/09/2008 QUITO 4015 ¡ 139 05/11/2008 

44 161831 | CALLINGCONTACT CENTER S.A. QUITO QUITO 24 | 16/01/2009 QUITO 213 | 140 27/01/2009 

MOBILE OPERATIONS 

45 DEVELOPMENT FOR USER 

161844 | SERVICES DE OCCIDENTE S.A. QUITO QUITO 21 | 20/11/2008 QUITO 164 | 140 22/01/2009 

46 CASTILLO ABOGADOS 8 

161865 | ADMINISTRACION CIA. LTDA. QUITO QUITO 31 | 11/11/2008 QUITO 104 | 140 15/01/2009 

47 161871 | ALQUIPHARMA CIA. LTDA. QUITO QUITO 16 | 14/01/2009 QUITO 353 | 140 06/02/2009 

48 161879 | BRYSORCON CIA. LTDA. QUITO QUITO 4 | 21/11/2008 QUITO 380 | 140 10/02/2009 

COMPAÑIA RENT A CAR 

49 161910 | TRANSALPAHUMA S.A. QUITO QUITO 40 | 24/11/2008 QUITO 180 | 140 23/01/2009 

COMEDORES 8: ALIMENTOS 

50 161931 | COMEDALIM S.A. QUITO QUITO 16 | 24/10/2008 QUITO 211 | 140 27/01/2009 

RESTAURANTES Y FRANQUICIAS 

51 161941 | S.A. RESTAFRANQ QUITO QUITO 23 | 02/12/2008 QUITO 111 | 140 16/01/2009 

GESTION INTEGRAL EN CALIDAD 

52 161947 | SEGURIDAD, SALUD Y QUITO QUITO 16 | 09/01/2009 QUITO 297 | 140 03/02/2009 
  

 



REPOARICA DEL DOLADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

  

-3- 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD:16- (1917 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN UPRINIENDEANCIA 

  
AMBIENTE GINCASSA CIA. LTDA. 

  

53 161952 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

SERVIMAXFERCO CIA. LTDA. QUITO QUITO 6 | 04/02/2009 QUITO 524 | 140 20/02/2009 

54 161963 | MULTIJARDINES S.A. QUITO QUITO 28 | 30/01/2009 QUITO 436 | 140 13/02/2009 
55 NOVAMEN SOLUCIONES CIA. 

161966 | LTDA. QUITO QUITO 8 | 05/02/2009 QUITO 529 | 140 25/02/2009 

56 162004 | MIRAELCO S.A. QUITO QUITO 16 | 13/09/2007 QUITO 3402 | 138 20/11/2007 
57 CAPRILA CONSULTORES CIA. 

162012 | LTDA. QUITO QUITO 9 | 29/12/2008 QUITO 508 | 140 20/02/2009 
58 ALIMENTOS PREPARADOS 

162034 | ALIFROST CIA. LTDA. QUITO QUITO 40 | 25/11/2008 QUITO 356 | 140 06/02/2009 
59 CONSULTORES €: AUDITORES 

162061 | EXTERNOS FVG CIA. LTDA. QUITO QUITO 24 | 28/01/2009 QUITO 542 | 140 26/02/2009 
DESARROLLO DEL CAPITAL 

60 INTELECTUAL Y EMPRESARIAL 
162077 | DECIECUADOR S.A. QUITO QUITO 40 | 20/01/2009 QUITO 609 | 140 03/03/2009 

61 162086 | MAGICPROPERTIES |.N.C. S.A. QUITO QUITO 25 | 02/02/2009 QUITO 776 | 140 16/03/2009 
62 CIRCULO SOCIETARIO 

162106 | EFICAZSOCIET S.A. QUITO QUITO 31 | 10/02/2009 QUITO 774 | 140 16/03/2009 
MATSALTOURINST TRANSPORTE 

63 INTERINSTITUCIONAL DE 
162121 | TURISMO CIA. LTDA. QUITO QUITO 24 | 03/03/2009 QUITO 813 | 140 18/03/2009 

64 162132 | CENTROPICAL CIA. LTDA. QUITO QUITO 5 | 12/02/2009 QUITO 758 | 140 12/03/2009 
65 PLAN DE VIVIENDA GUAMANI 

162147 | PLAVIGUAN CIA. LTDA. QUITO QUITO 29 | 15/10/2008 QUITO 707 | 140 10/03/2009 

66 162148 | SELLDESIGNS S.A. QUITO QUITO 1 | 20/02/2009 QUITO 722 | 140 10/03/2009 

67 162164 | COGUIDE S.A. QUITO QUITO 1 | 02/03/2009 QUITO 739 | 140 11/03/2009 

68 162166 | CONSULTORIA THE LAB S.A. QUITO QUITO 1 | 04/02/2009 QUITO 834 | 140 19/03/2009 
ASFITMA ASESORAMIENTO EN 

69 INFORMATICA, 
TELECOMUNICACIONES Y 

162170 | MANTENIMIENTO S.A. QUITO QUITO 29 | 27/01/2009 QUITO 604 | 140 02/03/2009 

70 162227 | DELIMAR CIA. LTDA. QUITO QUITO 31 | 12/02/2009 QUITO 926 | 140 25/03/2009 
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y 

Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 
DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 

esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 
de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 
presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas 

de constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a 
su Cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 
actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las 
notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 
sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO..- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

 



M9 PEREA DELE LADOR: 

VALORES Y SEGUROS A 
SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN EN ENDESA PASEA AER MRE A E Fe 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 3 ¿ 

S 
or 

  

4- 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-46: 91 7 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 
considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 

contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no 
interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 

Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del 

Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y al Director 

Tributario del I. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 0 7 ABR 2016 

  

JRPA K 

Exp. Varios



. REGISTRO 
MERCANTIL 

2 QUITO   

  

  
h , HN ER 

*4465023PHEOUDxo*     

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 25956 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 21/06/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2691 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1792173272001 PROFESIONALES COMPAÑÍA DISUELTA 

y ASOCIADOS EN SERVICIOS 

EMPRESARIALES 

PROASSEM CÍA. LTDA. 

1792166772001 LATINOAMERICANA DELA | COMPAÑÍA DISUELTA 

¿| CONSTRUCCION 

LATINCONS S.A. 

1792165822001 | TMA ARQUITECTURA CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

/ LTDA. 

1792174635001 KAYU CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792164656001 / CMYK PUBLICIDAD CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA 

1792193621001 / SERVINMO ASOCIADOS COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1792179599001 ) COMPAÑIA RENT A CAR COMPAÑÍA DISUELTA 

TRANSALPAHUMA S.A. 

1792170605001 / NOVAGASOIL 8: SERVICES | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

9010037163001 INFRAESTRUCTURAS Y COMPAÑÍA DISUELTA 

/ SERVICIOS VALLEJO Y 
VALLEJO S.A. 

1792173752001 [| CONSTRUCARVI CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792172403001 / INGENDE INGENIERIA Y COMPAÑÍA DISUELTA       

Página 1 de 5 

 



  

¿ REGISTRO 
1 MERCANTIL 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Qu HA sarromo CIA. LTDA. 

1792180724001 COMEDORES 8 COMPAÑÍA DISUELTA 

/| ALIMENTOS COMEDALIM 

S.A. 

1792182646001 ALIMENTOS PREPARADOS | COMPAÑÍA DISUELTA 

ALIFROST CIA. LTDA. 

1792189381001 LIDERTEL CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792168422001 / ODP ARQUITECTOS COMPAÑÍA DISUELTA 

RUSTIKO8. MADERA S.A. 

1792178738001 / TERMO AMAZONAS S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

TERMOZONAS 

1792184274001 / MAGICPROPERTIES l.N.C. COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

1792187389001 MATSALTOURINST COMPAÑÍA DISUELTA 

TRANSPORTE 

/ INTERINSTITUCIONAL DE 

TURISMO CIA. LTDA. 

1792179122001 ITURRALDE 8: GUERRERO | COMPAÑÍA DISUELTA 

/ SOLUCIONES LEGALES o 

INTEGRALES CIA LTDA. ON 

1792167124001 TELEFONIA 8 COMPAÑÍA DISUELTA 

| COMUNICACIONES NES 
SETCOM CIA. LTDA. 

1792187095001 ¡| COGUIDE S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792189454001 Í| DELIMAR CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792186854001 / GANGOTENA VALAREZO 8 | COMPAÑÍA DISUELTA 

PONCE CIA, LTDA. Ñ 

1792185033001 DESARROLLO DEL CAPITAL | COMPAÑÍA DISUELTA 

[| INTELECTUAL Y 
EMPRESARIAL 

DECIECUADOR S.A. 

1792175372001 ECUAFLOWERS CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792181976001 / ASESORES EMPRESARIALES | COMPAÑÍA DISUELTA 

LLERENA MACIAS 8: 

ASOCIADOS S.A. 

1792169194001 OFFICEWORLD CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792170265001 Y DUETTO DESING CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792195764001 A RESORTSISNET CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792168929001 /| PRISSERV S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792172128001 / TEANTAISERVI SERVICIOS | COMPAÑÍA DISUELTA   AMBIENTALES INTEGRALES       

Página 2 de 5



REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

MERCANTIL 
QUIFPOQ CIA. LTDA. 

1792177448001 / CALLINGCONTACT CENTER COMPAÑÍA DISUELTA 
S.A. 

1792176352001 OXTECH TECNOLOGIAS S.A. | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792187176001 ASFITMA ASESORAMIENTO | COMPAÑÍA DISUELTA 

EN INFORMATICA, 
TELECOMUNICACIONES Y 
MANTENIMIENTO S.A. 

1792169739001 Á MEGAFORDUSA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
1792172578001 / PROTOKOLSYSTEMS COMPAÑÍA DISUELTA 

ECUADOR S.A. 
1792173205001 UDF UNIDAD COMPAÑÍA DISUELTA 

/| DERMATOLOGICA DE 

FOTOTERAPIA S.A. 
1792173000001 CUIDADO, PROTECCION Y | COMPAÑÍA DISUELTA 

¿| SEGURIDAD 
PROTECSHERIFF CIA. LTDA. 

1792187087001 SELLDESIGNS S.A COMPAÑÍA DISUELTA 
1792177480001 7 ALQUIPHARMA CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792188253001 /[ CIRCULO SOCIETARIO COMPAÑÍA DISUELTA 

EFICAZSOCIET S.A. 
1792166993001 / VENLIQ S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
1792166608001 ESPAÑOLA TOURS COMPAÑÍA DISUELTA 

| AGENCIA DE VIAJES Y 
TURISMO CIA. LTDA: 

1792170850001 SERVICIOS TECNICOS COMPAÑÍA DISUELTA 
[| ESPECIALIZADOS ARMUNE 

CIA. LTDA. 
1792174295001 [| OPTIMASYS S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
1792187303001 /| CONSULTORIA THE LAB S.A. | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792189276001 PLAN DE VIVIENDA COMPAÑÍA DISUELTA 

Á GUAMANI PLAVIGUAN CIA. 
LTDA. 

1792180481001 [| CASTILLO ABOGADOS 8. COMPAÑÍA DISUELTA 
ADMINISTRACION CIA. 
LTDA. 

1792165245001 [| CLEPSIDRA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
1792170427001 ¡| RENTACAR TOURIST COMPAÑÍA DISUELTA 

TAXIRAYO CIA. LTDA. 
1792186153001 CENTROPICAL CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792173329001 / INMOBILIARIA INMOLIESA | COMPAÑÍA DISUELTA   
  

Página 3 de 5



- REGIST 

    

RO 
    

  

  

+ MERCANTIL 
— QUIFPO S.A. 

1792184673001 | MIRAELCO S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
1792184878001 CONSULTORES 8. COMPAÑÍA DISUELTA 

¡| AUDITORES EXTERNOS FVG 
CIA. LTDA. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

1792170958001 / WINPACK DEL ECUADOR COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

1792181321001 NOVAMEN SOLUCIONES COMPAÑÍA DISUELTA 

/ CIA. LTDA. 

1792178282001 MOBILE OPERATIONS COMPAÑÍA DISUELTA 

DEVELOPMENT FOR USER 

Í| SERVICES DE OCCIDENTE 

S.A. 

1792179238001 /| SERVIMAXFERCO CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792180376001 A MULTIJARDINES S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792171385001 / BALUARTE INMOBILIARIA | COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. INMOBALUARTE 

1792176786001 /| REALFOOD CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 

1792179262001 RESTAURANTES Y COMPAÑÍA DISUELTA 

/| FRANQUICIAS S.A. 

RESTAFRANQ. 

1792176050001 A APOYOTECH CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792185386001 / BRIXAELTRADING CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792177502001 A BRYSORCON CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 

1792183227001 GESTION INTEGRAL EN COMPAÑÍA DISUELTA 

/ CALIDAD SEGURIDAD, 

SALUD Y AMBIENTE 

GINCASSA CIA. LTDA. 

1792190479001 / SOCIO LOGÍSTICO COMPAÑÍA DISUELTA 

SOCIOLOGIC CIA.LTDA. 

1792174783001 / BRIDYCONS S.A. BRITO COMPAÑÍA DISUELTA 

IMPORTACIONES, DISEÑO Y 

| CONSTRUCCION 

1792182093001 [| CAPRILA CONSULTORES COMPAÑÍA DISUELTA 

| CIA. LTDA. 

1792166195001 /| ARAGPETROIL CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O | DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

Página 4 de 5



¡ REGISTRO 
MERCANTIL    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

O (MUITO 
CONTRATO: 

N*. RESOLUCIÓN: - RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0917 

FECHA RESOLUCIÓN: 07/04/2016 

CANTÓN: NO APLICA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. MAYRA REYES TANDAZO 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: ESPAÑOLATOURS AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 

CIA. LTDA. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO     
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA | 

5. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0917 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CON FECHA 07/04/2016.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES... VER 

ANEXO N? 1..- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN: AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO” DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVANIGENTE E   
  

          

    

A UO de D, 

O DE 20169 00, 

¿ 
CHA DE EMISIÓN: QUITO, A 21 DÍA(S) DEL 

    

      
( 3 : 
DRA. J NTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓNA 2 
019-RMQN2014) 4 | $5 E 
REGISTRADOR MEBCÁNTIL DEL CANTÓN QUITO s S 

. Se 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-7/8 Y GASPAR DE PELARQER OS 

Página 5 de 5 

  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

o, to Qe 

ANEXO N1 

RESOLUCION TRÁMITE 

917 37163 
N? RUC RAZON SOCIAL INSC [TOMO(FECHA. INSC. 

1|1792166608001|ESPAÑOLATOURS AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA. 3916| 139 | 28/10/2008 

2|1792164656001|CMYK PUBLICIDAD CIA. LTDA. 3889| 139 | 27/10/2008 

3|1792165822001|TMA ARQUITECTURA CIA. LTDA. 3748| 139 | 15/10/2008 

4|1792189381001|LIDERTEL CIA. LTDA. 3777| 139 | 16/10/2008 

5| 1792166993001 |VENLIQ S.A. 3925| 139 | 28/10/2008 

6|1792174783001|BRIDYCONS S.A. BRITO IMPORTACIONES, DISEÑO Y CONSTRUCCION 4058| 139 |07/11/2008 

7|1792167124001|TELEFONIA 8 COMUNICACIONES SETCOM CIA. LTDA. 4163| 139 |17/11/2008 

8| 1792169194001 OFFICEWORLD CIA. LTDA. 4392| 139 |01/12/2008 

9|1792169739001|MEGAFORDUSA S.A. 4557| 139 | 12/12/2008 

10| 1792181976001 |ASESORES EMPRESARIALES LLERENA MACIAS € ASOCIADOS S.A. 703 | 140 | 10/03/2009 

11| 1792185386001 |BRIXAELTRADING CIA. LTDA. o 731 | 140 | 11/03/2009 

12| 1792186854001 |GANGOTENA VALAREZO 8: PONCE CIA. LTDA. 857 | 140 | 20/03/2009 

13| 1792193621001 |SERVINMO ASOCIADOS CIA. LTDA. O 495 | 140 | 19/02/2009 

14| 1792190479001 |SOCIO LOGISTICO SOCIOLOGIC CIA. LTDA. E 1178| 140 | 17/04/2009 

15| 1792195764001 |RESORTSISNET CIA. LTDA. 1013| 140 |01/04/2009 

16| 1792165245001 |CLEPSIDRA S.A. 4107| 139 | 12/11/2008 

17|1792168422001|ODP ARQUITECTOS, RUSTIKO8.MADERA S.A. 4004| 139 |04/11/2008 

18| 1792166195001 |ARAGPETROIL CIA. LTDA. 4147| 139 [14/11/2008 

19| 1792166772001 |LATINOAMERICANA DE LA CONSTRUCCION LATINCONS S.A. 4138| 139 |14/11/2008 

20| 1792168929001 |PRISSERV S. A. 3574| 139 |01/10/2008 

21|9010037163001|INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS VALLEJO Y VALLEJO S.A. 4346| 139 | 27/11/2008 

22| 1792176786001 |REALFOOD CIA. LTDA. 4169| 139 | 17/11/2008 

23|1792172578001|PROTOKOLSYSTEMS ECUADOR S.A. 4530| 139 | 11/12/2008              



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

24|1792170605001 |NOVAGASO!L € SERVICES CIA. LTDA. 4273| 139 [21/11/2008 

25|1792170265001¡DUETTO DESIGN CIA. LTDA. 37/84| 139 |17/10/2008 

26|1792170958001 |WINPACK DEL ECUADOR S.A. 4656 | 139 | 18/12/2008 

27|1792170427001|RENTACAR TOURIST TAXIRAYO CIA. LTDA. 4621| 139 | 16/12/2008 

28] 1792170850001 [SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS ARMUNE CIA. LTDA. 4705 | 139 | 22/12/2008 

29/1792173752001 |CONSTRUCARVI CIA. LTDA. 4649| 139 | 18/12/2008 

30/ 1792171385001 [BALUARTE INMOBILIARIA S.A. INMOBALUARTE 9 140 | 05/01/2009 

31|1792178738001|TERMO AMAZONAS S.A. TERMOZONAS 4643 | 139 | 17/12/2008 

32|1792173329001|INMOBILIARIA INMOLIESA S.A. 4709 | 139 | 22/12/2008 

33|1792173205001|UDF UNIDAD DERMATOLOGICA DE FOTOTERAPIA S.A. 4690 | 139 | 22/12/2008 

34|1792172128001|TEANTAISERVI SERVICIOS AMBIENTALES INTEGRALES CIA. LTDA. 4531| 139 | 11/12/2008 

35/1792172403001|INGENDE INGENIERIA Y DESARROLLO CIA. LTDA. 4539| 139 | 11/12/2008 

36|1792174295001|OPTIMASYS S.A. 4429| 139 | 03/12/2008 

37|1792173000001|CUIDADO, PROTECCION Y SEGURIDAD PROTECSHERIFF CIA. LTDA. 62 | 140 | 12/01/2009 

38|1792173272001|PROFESIONALES ASOCIADOS EN SERVICIOS EMPRESARIALES PROASSEM CÍA. LTDA. 3853 | 139 | 23/10/2008 

39|1792174635001 |KAYU CIA. LTDA. 122 | 140 | 19/01/2009 

40|1792175372001¡ECUAFLOWERS CIA. LTDA. 45 140 | 09/01/2009 

41|1792176050001|APOYOTECH CIA. LTDA. 210 | 140 | 27/01/2009 

42|1792176352001|OXTECH TECNOLOGIAS S.A. 195 | 140 | 26/01/2009 

43|1792179122001|ITURRALDE €: GUERRERO SOLUCIONES LEGALES INTEGRALES CIA. LTDA. 4015| 139 | 05/11/2308 

44/|1792177448001|CALLINGCONTACT CENTER S.A. 213 | 140 | 27/01/2009 

45|1792178282001|MOBILE OPERATIONS DEVELOPMENT FOR USER SERVICES DE OCCIDENTE S.A. 164 | 140 | 22/01/2009 

46|1792180481001|CASTILLO ABOGADOS €. ADMINISTRACION CIA. LTDA. 104 | 140 | 15/01/2009 

47|1792177480001|ALQUIPHARMA CIA. LTDA. 353 | 140 | 06/02/2009 

48|1792177502001 |BRYSORCON CIA. LTDA. 380 | 140 | 10/02/2009 

49|1792179599001|COMPAÑIA RENT A CAR TRANSALPAHUMA S.A. 180 | 140 | 23/01/2009 

50|1792180724001 | COMEDORES €: ALIMENTOS COMEDALIM S.A. 211 | 140 | 27/01/2009 

51|1792179262001|RESTAURANTES Y FRANQUICIAS S.A, RESTAFRANQ 111 | 140 | 16/01/2009 

52|1792183227001|GESTION INTEGRAL EN CALIDAD SEGURIDAD, SALUD Y AMBIENTE GINCASSA CIA. LTDA. 297 | 140 | 03/02/2009 

53|1792179238001 |[SERVIMAXFERCO CIA. LTDA. 524 | 140 | 20/02/2009 

54|1792180376001 | MULTIJARDINES S.A. 436 | 140 | 13/02/2009 

55|1792181321001|NOVAMEN SOLUCIONES CIA. LTDA. 529 | 140 | 25/02/2009 

56|1792184673001|MIRAELCO S.A. 3402] 138 | 20/11/2007 

57|1792182093001 |CAPRILA CONSULTORES CIA. LTDA. canada y 508 | 140 | 20/02/2009 

SI Le, 2, 
s C. 

> ea S E 

 



gn... : JA . 

Bain 
> Miro 

Le 
€ 

o 
¿s
on
y 

o
 

to) 4 
Us 00 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

58|1792182646001 [ALIMENTOS PREPARADOS ALIFROST CIA. LTDA. 356 | 140 | 06/02/2009 

59|1792184878001 | CONSULTORES €: AUDITORES EXTERNOS FVG CIA. LTDA. 542 | 140 | 26/02/2009 

60| 1792185033001 |DESARROLLO DEL CAPITAL INTELECTUAL Y EMPRESARIAL DECIECUADOR S.A. 609 | 140 | 03/03/2009 

61| 1792184274001 |MAGICPROPERTIES 1.N.C. S.A. 776 | 140 | 16/03/2009 

62|1792188253001|CIRCULO SOCIETARIO EFICAZSOCIET S.A. 774 | 140 | 16/03/2009 

63|1792187389001|MATSALTOURINST TRANSPORTE INTERINSTITUCIONAL DE TURISMO CIA. LTDA. 813 | 140 | 18/03/2009 

64|1792186153001 |CENTROPICAL CIA. LTDA. 758 | 140 | 12/03/2009 

65/1792189276001|PLAN DE VIVIENDA GUAMANI PLAVIGUAN CIA. LTDA. 707 | 140 | 10/03/2009 

66/1792187087001 |SELLDESIGNS S.A. 722 | 140 | 10/03/2009 

67|1792187095001 |COGUIDE S.A. 739 | 140 | 11/03/2009 

68|1792187303001 [CONSULTORIA THE LAB S.A. 834 | 140 | 19/03/2009 

69|1792187176001 |ASFITMA ASESORAMIENTO EN INFORMATICA, TELECOMUNICACIONES Y MANTENIMIENTO S.A. 604 | 140 | 02/03/2009 

70/1792189454001 |DELIMAR CIA. LTDA. 926 | 149 | 25/03/2009              


